

«کنگره بین‌المللی زنان تأثیر‌گذار» که به‌تازگی و با هدف ارائه تصویری متفاوت و اخبار و گزارش رسانه‌های خارجی درباره زندگی و مناسبات دختران و زنان در تهران خاصه پس از توجه جهانبان به اتفاقات پس از مرگ مهسا امینی و اعتراضات برگزار شد، بازتاب گسترده‌ای داشت. نقدها هم بیشتر درباره هزینه و جواز یورویی در وضعیت اقتصادی کنونی و دعوت از چهره‌های گمنام به‌عنوان زنان تأثیر‌گذار است و توجه به برخی چهره‌های داخلی علمی براساس شمار مقالات است.باززترین ویژگی این همایش میزبانی خانم «جمیله علم‌الهدی»، همسر آقای رئیس‌جمهوری است حال آنکه در جمهوری اسلامی ایران، عنوانی چون «بانوی اول» تعریف نشده و اگر چه مطابق اصل ۱۱۳ قانون اساسی «رئیس‌جمهوری عالی‌ترین مقام رسمی پس از مقام رهبری» توصیف شده اما جمهوری اسلامی بانوی اول ندارد. حضور فعال و رسمی خانم علم‌الهدی (رئیس) به‌عنوان همسر رئیس‌جمهوری از این منظر اتفاق نازهای است چرا که هیچیک از همسران ۷ رئیس‌جمهوری قبلی چنین مطرح نشده بودند.

◀ **همسران روسای جمهور**

در میان همسران رئیسان جمهور در تاریخ ۴۴ ساله جمهوری اسلامی و قبل از خانم علم‌الهدی، همسر شهید رجایی سیاسی‌ترین است اما زمان نخست‌وزیری و ریاست‌جمهوری او فعالیت و حضور نداشت بلکه بعدتر به اعتبار آرای مردم نامنیده مجلس شورای اسلامی شد. هر چند مردم به‌عنوان همسر شهید رجایی به او رأی دادند اما هیچگاه خود را در قامت بانوی ندید و پشتوانه نمایندگی او پیشینه سیاسی خود او و رأی بالای مردم تهران (قریب یک میلیون و ۹۰۰ هزار رأی) بود. خانم صدیقی زودتر از دیگران به انتقاد از برخی سیاست‌ها پرداخت. مشهورترین موضع سیاسی او رد ادعای محمود احمدی‌نژاد یا حامیان درباره شباهت او با شهید رجایی است. مهم‌ترین تفاوت و تمایز همسر سومین رئیس‌جمهوری ایران با اسلاف و اخلاف ایشان این است که همسرشان رهبر جمهوری اسلامی ایران شدند و اکنون به‌عنوان همسر رهبری شناخته می‌شوند اما چه در زمان ریاست‌جمهوری مقام معظم رهبری و چه اکنون هیچ حضور سیاسی و رسانه‌ای نداشته‌اند. همسر چهارمین رئیس‌جمهور یعنی آیتا...اکبر هاشمی رفسنجانی را همه نه به‌خاطر فعالیت‌های سیاسی او و حضور در محافل که اول به‌اعتبار خاطرات هاشمی می‌شناسند که ست‌شکنی کرده و بارها نام او را آورده است. خانم مرستی در یک مورد خاص (انتخابات ۸۸) مستقیماً با سیاست کار داشته ولی در دیگر موارد می‌توان گفت سیاست با او کار داشته به‌خاطر فرزندانش. جسد خاطرات هاشمی و نقل قول‌های فرزندان نشان می‌دهد در خانه‌های هاشمی می‌خواست صبح تریح موضع بگیرد ولی به‌عنوان همسر رئیس‌جمهوری میزبان اجلاسی نبوده و حضور رسانه‌ای نداشته همواره ذیل هاشمی رفسنجانی تعریف و توصیف شده است. از طرفی خانم زهره صادقی؛ همسر سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهوری اصلاح‌طلب ایران در سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۴ خواهرزاده امام موسی صدر رهبر شیعیان لبنان است که البته ایرانی بوده است. خانم صادقی در زمان ریاست‌جمهوری آقای خاتمی در برخی سفرها همراه رئیس‌جمهوری بود و سه سال بعد از ریاست‌جمهوری او و در سال ۸۷ در پی حملات رژیم‌صهیونیستی به غزه در پاسخ به نامه همسر امیر وقت قطر خواستار فراهون دولت‌ها و ملت‌ها برای حمایت از اهالی غزه شد. همسر ششمین رئیس‌جمهور یعنی محمود احمدی‌نژاد خانم اعظم فراچی را می‌توان تا قبل از خانم علم‌الهدی (رئیس) فعال‌ترین پس از ریاست‌جمهوری همسر به‌نسبت قبلی‌ها دانست. اعظم فراخی حضور رسانه‌ای نداشته ولی در بسیاری از سفرهای داخلی و خارجی همراه با احمدی‌نژاد بود

و در سفرهای استانی از موسسات خیریه و بهزیستی بازدید می‌کرد. اما کمترین اطلاعات درباره همسر یک رئیس‌جمهور در ایران از آن خانم صاحبه عربی همسر ششمین رئیس‌جمهوری ایران است. همسر آخرین رئیس‌جمهوری اسلامی تا کنون یعنی سیدابراهیم رئیسی خانم جمیله علم‌الهدی دختر امام جمعه مشهداست که مثل همسران رئیسان‌جمهوری اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرای قبلی خانه‌دار نیست. اگرچه کنگره زنان تأثیرگذار در بیرون‌نهادهای رسمی با انتقاد روبرو شده، اما اصول‌گرایان و مشخصاً کیهان از آن دفاع می‌کنند. چرا که برگزاری آن از بخشی‌کننده تبلیغات رسانه‌های خارجی درباره محدودیت فعالیت زنان و دختران در ایران می‌دانند. باید دید از این پس تأثیرگذاری خود خانم علم‌الهدی افزایش خواهد یافت یا کمتر خواهد شد.

◀ **آرمان ملی** «لزوم حل مشکلات کشور و راهکارهای آن را بررسی می‌کند:

همکاری ملی؛ استفاده از همه جریان‌ها و نیروها در جهت حل مشکلات مردم

◀ **حجت‌الاسلام محمدآشرفی اصفهانی:** شمخانی در خواست اصلاح‌طلبان برای دیدار با رهبری را پذیرفت، اما خبری نشد

◀ **هدایتا... آقایی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** برخی نهادها به‌تنهایی نقشی در تعیین راهبردها ندارند



و تصمیم‌ساز نیستند؛ بلکه در چارچوب کلان حاکمیت است که تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز اصلی خواهد بود. وی در خصوص جلسات اصلاح‌طلبان با برخی سران و مقامات کشور طی ماه‌های اخیر بیان کرد: من معتقدم این نوع جلسات گره‌چمفید، اما یک نوع انحراف اجزایی دارد چرا که برخی نهادها به‌تنهایی نقشی در تعیین راهبردها ندارند.

◀ **مشکلات امروز بیشتر مسائل اقتصادی است**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره توقف گفت‌وگوهای چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب با سران نظام، اظهارداشت: دو جلسه از شورای عالی امنیت ملی از ما دعوت کردند و دو هفته متوالی با آقای شمخانی صحبت کردیم. آنها نظرات ما را خواستند و ما هم آنچه درباره حوادثی که اتفاق افتاده به‌نظرمان رسید، محمدآشرفی اصفهانی گفت: بنا بود اگر آقایان قبول کنند افرادی را انتخاب شوند تا خدمت رهبری برسند و با ایشان هم ملاقات کنند تا مسائل روشن‌تر خدمت ایشان گفته شود، اما ما به امروز خبری از این درخواست آقایان و ملاقاتی که قرار بود همه اعضایی که دعوت شدند تا انتخاب شوند، نشد و جلسات گفت‌وگو هم ادامه پیدا نکرد. وی در خصوص علت توقف گفت‌وگوها بیان کرد: قرار بود افرادی که موقعیت و جایگاه‌شان طوری است که می‌توانند

جوابیه شورای اطلاع‌رسانی دولت به گزارش «آرمان ملی»:

از دزدی‌های پهلوی دفاع نکنید

مقامات دولت محترم به‌جای وارد کردن این‌گونه اتهامات به رسانه‌ها که به‌وظیفه ذاتی خود عمل می‌کنند، از اصل موضوعی که مطرح‌شده ابهام‌زدایی کنند

آرمان ملی: در پی انتشار گزارشی در روزنامه آرمان‌ملی درباره اظهارات علی‌بهادری‌چهرمی، سخنگوی دولت درباره سرنوشته تاج‌های سلطنتی دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت جوابیه‌ای به این گزارش فرستاد که ذیلا پس از توضیحاتی از طرف روزنامه می‌آید.
توضیح آرمان ملی: نخست‌اینکه مقاد این گزارش در سایت‌های مختلف روزهای گذشته بازتاب یافته‌است که سخنگوی محترم دولت به‌صراحت از درددشه‌شدن تاج‌های سلطنتی سخن گفته بود حال آن‌که این جواهرات بی‌بدیل، بخشی از خزانه موجود در موزه جواهرات ملی و پشتوانه پول ملی است و طبیعتاً وظیفه هر رسانه‌ای حساسیت نسبت به چنین موضوعی است و چنین اظهاراتی از سوی یک مقام رسمی می‌تواند پیامدهای سیاسی و اقتصادی آن هم در شرایط بی‌ثباتی ارزی و پولی باشد. نکته دوم اینکه اظهارنظر در مورد موضوع محدود به رسانه‌ها نبوده و حتی عزت...ضراغی، وزیر میراث فرهنگی نیز به این موضوع ورود کرده و از موجودبودن جواهرات یاد شده خبر داده‌است. اگر چنانچه در جوابیه دفتر شورای اطلاع‌رسانی دولت ادعا شده که پرداختن به این موارد، به توجیه‌خیانت‌های رژیم گذشته باشد، این ایراد به سخنان عضو دیگر کابینه نیز وارد است. نکته سوم این‌که در جوابیه دولت محترم به روزنامه آرمان‌ملی و دیگر رسانه‌هایی که به این موضوع پرداختند متمم به توجیه‌خیانت‌های رژیم گذشته شدند. جادارد مقامات دولت محترم به‌جای وارد کردن این‌گونه اتهامات به رسانه‌ها که به‌وظیفه ذاتی خود عمل می‌کنند، از اصل موضوعی که مطرح‌شده ابهام‌زدایی کنند که خوشبختانه در جوابیه آمداداست که «تاج و نیم تاج‌های دیکتاتور فراری و خانواده سلطنتی‌اش، محدود به مواردی که در موزه جواهرات بانک مرکزی نگهداری می‌شود نیست. آنچه در این موزه وجود دارد، همانکه موجود و در دسترس است» و از این جهت جای تشکر دارد. اما نکته پایانی میزان جوابیه‌هایی است که از سوی اعضای هیات محترم دولت به روزنامه‌ها سرازیر می‌شود که متأسفانه نفس روزنامه‌های بخش خصوصی را بریده‌است زیرا که در یک روز بیش از سه جوابیه به روزنامه می‌آید که اگر بنا بر چاپ همه آنها در موعد مقرر نباشد باید صفحات روزنامه و به‌ویژه صفحه اول به این جوابیه‌ها اختصاص یابد.



هنوز زمان فعالیت برای انتخابات مجلس دوازدهم از راه نرسیده‌ام، گمانه‌زنی‌ها درباره حضور برخی افراد در این انتخابات نقل محافل رسانه‌ای شده است. هر چند برخی چهره‌های سیاسی مانند حسین مرعشی از عدم برگزاری جلسات انتخاباتی خبر می‌دهند، اما محموداعظمی از فراهم کردن مقدمات برای انتخابات پیش‌رو در جلسات حزب اعتدال و توسعه خبر می‌دهد. سیدمحمود میرلوحی گفت:اصلاح‌طلبان آماده هستند به شرایط کشور و پاسخ به مطالبات مردم کمک کنند. وی افزود: وقتی در انتخابات ریاست‌جمهوری آقای لاریجانی یا آقای پزشکیان در الان مجلس هستند، رصلاحیت می‌کنند، احتمال اینکه دیگران را نیز رد کنند می‌باشد.



با وجود اینکه جامعه در وضعیت نه‌چندان مناسب اقتصادی و معیشتی به‌سر می‌برد برخی مسئولان از وضعیت مطلوب و پیشرفت در حوزه اقتصادی صحبت می‌کنند که در نوع خود قابل تأمل است. در این راستا یک‌فعال سیاسی اصولگرا اظهارداشت: ما باید به سمت وضعیت خوب حرکت کنیم. مدیران دوست دارند حرف‌های خوب بشنوند و این سیگنال را به مجموعه‌های زیردست خودشان مخابره می‌کنند، آنها هم برای خوشایند مقامات بالادستی این نوع اطلاعات را فقط گزارش می‌دهند. محمد مهاجری با بیان اینکه گاهی، دولت گزارش‌هایی می‌دهد که برای جامعه باورپذیر نیست، اظهار کرد: بر برخی در دولت‌ها کارشان دستاوردهای است.



حکمرانی خوب وازه‌ای بود که طی ماه‌های گذشته به کرات از سوی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس مطرح شده و در خصوص مولفه‌های آن نیز صحبت‌های بسیاری مطرح شده است. در همین راستا یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهارداشت: ما باید به سمت وضعیت خوب حرکت کنیم. حکمرانی خوب شاخص‌های روشنی دارد. کاملاً برنامه‌عمل دارد و مشخص است، شاخص‌هایی قابل‌سنجش دارد. سعید شریعتی گفت: وقتی ما می‌گوییم حکمرانی خوب، اولین قدم وفق ملی است. شرط اول حکمرانی خوب، وفاق و آشتی ملی است. دوم حاکمیت قانون است، سوم برقراری نظامات دموکراتیک است.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

لیست گروه‌های تروریستی اتحادیه اروپا شامل چه گروه‌هایی است؟

کشورهای اروپایی به دنبال اتفاقات اخیر ایران، جلسه قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی را برگزار کردند. این تصمیم روز ۲۳ ژانویه (دوشنبه ۳ بهمن) و در جریان جلسه شورای روابط خارجی اتحادیه مورد بررسی قرار گرفت و نهایتاً دستور کار مربوطه رأی نیابرد. فهرست تروریستی اتحادیه اروپا برای اولین بار در دسامبر ۲۰۰۱ پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ایالات متحده ایجاد شد. این فهرست در ابتدا به عنوان یک سند حمایتی برای قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد که تنها چند هفته پس از حملات یازده سپتامبر به تصویب رسید، ایجاد شد. لیست سپاه اتحادیه اروپا به‌طور منظم هر شش ماه یکبار بررسی و به روز می‌شود. در حال حاضر، ۱۳ فرد و ۲۱ گروه که در داخل و خارج از اتحادیه اروپا فعالیت می‌کنند در این فهرست قرار دارند. قرار گرفتن نام یک فرد یا گروه در این لیست به این معنی است که دارایی‌های افراد یا گروه و سایر دارایی‌های مالی آن‌ها در اتحادیه اروپا مسدود می‌شود. در برخی موارد، افراد و گروه‌های ممنوعه در این فهرست ممکن است با «اقدامات مرتبط با همکاری پلیس و قضایی» روبرو شوند. موارد دیگری هم وجود دارد: افراد و سازمان‌ها در اتحادیه اروپا هم از تأمین مالی یا کمک به افرادی که در فهرست قرار دارند، «منع» شده‌اند و در صورت همکاری ممکن است آن‌ها نیز با تحریم‌ها مواجه شوند.

◀ **چگونگی قرار گرفتن در لیست گروه‌های تروریستی**

اگر فرد یا گروهی به دلیل اقدام مرتبط با ترور یا تلاش برای ارتکاب ترور مورد بازجویی یا پیگرد قانونی قرار گرفته باشند، ممکن است به‌طور بالقوه در فهرست قرار بگیرد. حتی در مواردی که تحقیقات صورت نگرفته باشد، این نهادها می‌توانند وارد فهرست گروه‌های تروریستی شوند. کشورهای عضو - یا کشورهای غیرعضو - افراد یا گروه‌هایی را که فکر می‌کنند باید در فهرست قرار بگیرند، همراه با دلایل مطرح می‌کنند. سپس یک گروه ویژه، تحت عنوان «گروه کاری در مورد اقدامات محدودکننده برای مبارزه با تروریسم» یا به اختصار COMET، پیشنهادها را ارزیابی می‌کند. مشخص نیست دقیقاً چه کسی COMET را تشکیل می‌دهد، اما این گروه کاری تصمیم به تعیین تروریستی بودن یک فرد یا گروه بگیرد، توصیه‌ها را به شورای اروپا که شامل همه سران کشورهای ای‌دولت‌های اتحادیه اروپا می‌شود، ارسال می‌کند. علاوه بر فرآیند پیشنهاد و قرار دادن یک فرد یا گروه در فهرست تروریستی که در داخل اتحادیه اروپا دنبال می‌شود، اگر شورای امنیت سازمان ملل متحد شخص یا گروهی را به عنوان فرد یا گروه مرتبط با تروریسم شناسایی کرده باشد، احتمالاً نام آن‌ها نیز در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا قرار خواهد گرفت.

◀ **چه گروه‌هایی در لیست اروپا هستند؟**

القاعده و شاخه‌های آن و همچنین داعش و گروه‌های وابسته به آن در فهرست گروه‌های تروریستی اتحادیه اروپا هستند. یک ماده ویژه درباره «داعش» از سال ۲۰۱۶، فرآیند تسلیحات و مهمات یا سایر تجهیزات نظامی را به اعضای آن‌ها می‌کسی که با این گروه مرتبط است ممنوع می‌کند. اعضای آن از سفر از طریق اتحادیه اروپا منع شده‌اند، مگر اینکه شهروندان اتحادیه اروپا باشند. گروه حماس و چندین گروه دیگر مانند حزب الله (شاخه نظامی)، حزب کارگران کردستان (PKK)، بربهای آزادبخش تامیل، گروه ELN کلمبیا و حزب کمونیست فیلیپین نیز در لیست سپاه قرار دارد. تلاش تروریستی برای اوست. این اولین باری است که اتحادیه اروپا تلاش کرده‌است ارتش یک کشور مستقل را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دهد.

سوال این است که آیا می‌توان گروه‌ها یا افراد را از لیست تروریسم حذف کرد؟ پاسخ بله است. امکان حذف نام افراد و گروه‌ها از فهرست، در حداقل تلاش برای این اقدام وجود دارد. این فرآیند می‌تواند از طریق کشورهای عضو یا کشورهای غیر عضو از طریق یک پیشنهاد آغاز شود که اساساً فرآیند قرار گرفتن در فهرست را معکوس می‌کند.

◀ **تلاش غرب برای منزوی کردن ایران**

نماینده شهر کرد در خصوص تلاش اروپایی‌ها برای قراردادن نام سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی اظهارداشت: تحریم‌ها روی ما تأثیر دارد و ما می‌پذیریم به تصمیمی واکنش‌هایی به‌همراه دارد. اگر آنها چنین خطای راهبردی را انجام می‌دادند، حتماً جمهوری اسلامی برای اینکه هزینه‌های خود را کاهش دهد، بخشی از مسئولیت‌هایش را در خصوص مبارزه با تروریسم و مبارزه با خط ترانزیت مواد مخدر و مسئولیت‌هایش برای امنیت انرژی را دیگر انجام نمی‌داد و اروپایی‌ها می‌دانند که اگر ما به مسئولیت‌هایی که داوطلبانه در حوزه بین‌الملل پذیرفته‌ایم، عمل نکنیم برای آنها گران تمام خواهد شد. احمد راستینه با اشاره به اینکه خطای راهبری آنها اثراتی منفی را در بخش‌های مختلف در کشور ما به همراه دارد، گفت: در عین اثرات منفی، برانگیختگی ملت ما را به‌همراه خواهد داشت. تصمیمات دشمنان هوشمندانه و برای دو مساله طراحی شده است: اول، به‌هم‌زدن وحدت و انسجام ملی و دوم، تلاش برای همچنان گرم نگه‌داشتن بستر اغتشاشات برای شروع مجدد این چالش به منظور فشار به حاکمیت و اخذ امتیاز بر سر میز مذاکره، تلاش آمریکا و اروپا این است که ما را منزوی کنند و طبیعتاً هزینه این تلاش تا به امروز، تحریم‌های ظالمانه‌ای بوده که به ایران وارد شده است. تلاش آمریکا و اروپا این بود که نقش ما را در شکل‌گیری ساختار جدید محدود کنند تا ایران نتواند نقش آفرینی داشته باشد.